UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL PROPEG Nº 16/2021: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO
DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NO ENSINO DE MATEMÁTICA (EAD)

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e
Pós-Graduação (Propeg) e da Comissão de Seleção, torna público Resultado Final das
Matrículas no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu no Ensino de Matemática (EaD), em
nível de especialização, para o preenchimento de 180 (cento e oitenta) vagas oferecidas por
esta Ifes, conforme Anexos I e II:

1. Atendendo ao disposto no Cronograma do Processo Seletivo, constante no Adendo de nº
03, será publicado o cronograma de chamadas da Lista de Espera, no endereço eletrônico:
http://www2.ufac.br/editais/propeg.

Rio Branco/Acre, 01 de outubro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

http://www2.ufac.br/editais/propeg

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

ANEXO I

Nº NOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO
SITUAÇÃO DA

MATRÍCULA

1º FRANCISCO AURICELIO DA SILVA LIMA Acrelândia DEFERIDA

2º JAIRO BARBOSA MELO Acrelândia DEFERIDA

3º MARIZETE ANDRADE DE MELO Acrelândia DEFERIDA

4º LEANDRO FRANCISCO DOS SANTOS Acrelândia DEFERIDA

5º DIEGO MEIRA SANTOS Acrelândia DEFERIDA

6º ARLISON CRUZ DE OLIVEIRA Acrelândia DEFERIDA

7º FRANCISCO BENEDITO SILVA DE SOUSA Acrelândia DEFERIDA

8º HELENA TEIXEIRA DA CUNHA Acrelândia DEFERIDA

9º DEBORA SANTOS DE MORAES Acrelândia DEFERIDA

10º LAERCIO SANTANA MOTA Acrelândia DEFERIDA

11º ADRIANA ALMEIDA MARTINS Acrelândia DEFERIDA

12º PAULO CEZAR PINHEIRO JUNIOR Acrelândia DEFERIDA

13º VANEIDE GOMES DA SILVEIRA Acrelândia DEFERIDA

14º ANA PAULA DA SILVA RODRIGUES Acrelândia DEFERIDA

15º ANTONIA CRUZ SILVA DOS SANTOS Acrelândia DEFERIDA

16º CAROLINNE DE SOUZA BONFIM Acrelândia DEFERIDA

17º FRANCISCO RODRIGUES DO NASCIMENTO Acrelândia DEFERIDA

Nº NOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO
SITUAÇÃO DA

MATRÍCULA

1º JACKS AROLDO BATISTA PESSOA Brasileia DEFERIDA

2º SUZIANE VASCONCELOS DA SILVA Brasileia DEFERIDA

3º RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DO NASCIMENTO Brasileia DEFERIDA

4º JAKQUELINE OLIVEIRA CARDOSO DIAS Brasileia DEFERIDA

5º ROBSON BARBOSA BISPO Brasileia DEFERIDA

6º RAMOM BALBINO DA SILVA Brasileia DEFERIDA

7º SILVANIA DOS SANTOS FREITAS Brasileia DEFERIDA

8º LETÍCIA TATIELE DOS SANTOS LOUVORES Brasileia DEFERIDA

9º DAMIANA LAYANE FURTADO DOS SANTOS Brasileia DEFERIDA

10º TIBÉRIO CÉZAR PINHEIRO DE MENDONÇA Brasileia DEFERIDA

11º NATANAEL ANTÔNIO DA SILVA Brasileia DEFERIDA

12º JANAYRA BRITO PEREIRA Brasileia DEFERIDA

Nº NOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO
SITUAÇÃO DA

MATRÍCULA

1º CLAUDEIR DE SOUZA ARAÚJO Cruzeiro do Sul DEFERIDA

2º FRANCISCO GERGLANIO DE SOUZA DA SILVA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

3º FRANCISCO DE PAULA ALVES DOS SANTOS Cruzeiro do Sul DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

4º MARIA AUZENIA RUVIARO BEVILACQUA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

5º DOUGLAS MELO FONTES Cruzeiro do Sul DEFERIDA

6º ELISEU FIALHO DO NASCIMENTO Cruzeiro do Sul DEFERIDA

7º MAX WENDEL CORREIA LIMA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

8º CLEICIANE SOARES DA FONSECA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

9º CAMILA LIMA VERDE DA SILVA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

10º MARTA CINTHIA RODRIGUEZ PEREIRA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

11º RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR Cruzeiro do Sul DEFERIDA

12º PAULO SANTOS DA SILVA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

13º GREICIANE LIMA DA SILVA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

14º MARCELO DUTRA DE SOUZA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

15º CARLOS ANDRÉ PEREIRA XIMENES Cruzeiro do Sul DEFERIDA

16º BRUNO PASA DE LIMA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

17º RONALD EMANUEL NASCIMENTO DE SANTANA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

18º SABRINA DE CASTRO PEREIRA LIMA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

19º THAILINE DA CUNHA SILVA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

20º FRANQUILI SILVA SALDANHA DE MELO Cruzeiro do Sul DEFERIDA

21º VANILENE PEREIRA DE OLIVEIRA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

22º FERNANDA NATÁLIA SILVA LIMA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

23º MARCONE GERALDO TELES Cruzeiro do Sul DEFERIDA

24º ANDERSON LUCAS DA SILVA LIMA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

25º DEYJANES ALVES DA SILVA Cruzeiro do Sul DEFERIDA

Nº  NOME DO CANDIDATO  MUNICÍPIO
SITUAÇÃO DA

MATRÍCULA

1º SIMONE INES BALEN Rio Branco DEFERIDA

2º ROSIANE FERREIRA DE LIMA Rio Branco DEFERIDA

3º SILVIA RENATA MUNHOZ Rio Branco DEFERIDA

4º MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA Rio Branco DEFERIDA

5º LOURIVALDO DE OLIVEIRA SANTOS Rio Branco DEFERIDA

6º RONALDO DA SILVA CORREA Rio Branco DEFERIDA

7º MARIA DE LOURDES MACIEL DE OLIVEIRA SILVA Rio Branco DEFERIDA

8º CLAUDIONOR ALVES DA SANTA ROSA Rio Branco DEFERIDA

9º MARCELA ALMEIDA DA SILVA Rio Branco DEFERIDA

10º GEESSE DE FREITAS ROCHA Rio Branco DEFERIDA

11º NAYARA NUNES MENEZES Rio Branco DEFERIDA

12º JOSÉ GAIRO GÓES Rio Branco DEFERIDA

13º NAIRA CRISTINA BARBOSA Rio Branco DEFERIDA

14º ADRIANA SILVA DE LIMA SANTOS Rio Branco DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

15º FRANCIANE ALICE BISPO LEITE Rio Branco DEFERIDA

16º FELIPE BRUCE DE LIMA Rio Branco DEFERIDA

17º ALEX DO NASCIMENTO ARAÚJO Rio Branco DEFERIDA

18º PATRICK SOUZA DA SILVA Rio Branco DEFERIDA

19º JACINEUDO DA SILVA OLIVEIRA Rio Branco DEFERIDA

20º FRANCIMAR PINTO MOREIRA Rio Branco DEFERIDA

21º RÚBIA KEIDINARA PEREIRA DE MELLO Rio Branco DEFERIDA

22º KATIANNE KATHLEEN DE SOUZA LIMA Rio Branco DEFERIDA

23º EDVANILSON LUIZ DE OLIVEIRA NASCIMENTO Rio Branco DEFERIDA

24º ELIANE MARIA DE SOUZA RÊGO Rio Branco DEFERIDA

25º ROSIMAR GOMES DE MOURA Rio Branco DEFERIDA

26º TISSIANA PEREIRA RODRIGUES Rio Branco DEFERIDA

27º ITAMARA ARAUJO DE ABREU Rio Branco DEFERIDA

28º JANAÍNA ALVES DO NASCIMENTO Rio Branco DEFERIDA

29º JANE CÉLIA BENTO DA CUNHA Rio Branco DEFERIDA

Nº  NOME DO CANDIDATO  MUNICÍPIO
SITUAÇÃO DA

MATRÍCULA

1º  MASSILEUDO MENDES TEIXEIRA Sena Madureira DEFERIDA

2º  FRANCISCA BATISTA DE MELO Sena Madureira DEFERIDA

3º  ELIZANE MAIDA DA SILVA ABREU Sena Madureira DEFERIDA

4º  FABIO ALEX SARAIVA CRUZ Sena Madureira DEFERIDA

5º  OCIVAN VIEIRA DE ARAÚJO Sena Madureira DEFERIDA

6º  NEYLON GONDIM CHAVES Sena Madureira DEFERIDA

7º  CREUZIANE SILVA DE SOUZA Sena Madureira DEFERIDA

8º  CARLOS HENRIQUE SANTOS ESPINDOLA Sena Madureira DEFERIDA

9º  SUELY NASCIMENTO DOS SANTOS Sena Madureira DEFERIDA

10º  SERGIO GUEDES DA COSTA Sena Madureira DEFERIDA

11º  MARIZETE SILVA DE PAIVA Sena Madureira DEFERIDA

12º  FABIANA VIEIRA DA SILVA Sena Madureira DEFERIDA

13º  VANESSA OLIVEIRA SAMPAIO DA SILVA Sena Madureira DEFERIDA

14º  ABIAS DIAS DE ARAUJO Sena Madureira DEFERIDA

15º  DARINBERG DE OLIVEIRA PINHEIRO Sena Madureira DEFERIDA

16º  THAYANNE MARTINS DA SILVA Sena Madureira DEFERIDA

17º  DELMA QUEIROZ DE SOUZA Sena Madureira DEFERIDA

18º  MARYSDALLEYS DE SOUZA DA SILVA Sena Madureira DEFERIDA

19º  SAINARA CASTELO DE ALBUQUERQUE Sena Madureira DEFERIDA

20º  ELIANE MARIA GOMES LIMA Sena Madureira DEFERIDA

21º  CESAR JUNIOR RODRIGUES PEREZ Sena Madureira DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Nº  NOME DO CANDIDATO  MUNICÍPIO
SITUAÇÃO DA

MATRÍCULA

1º JOSE ILDOMARCOS GOMES NERI Tarauacá DEFERIDA

2º MARIA JOSE DE LIMA SILVA Tarauacá DEFERIDA

3º LAURO BENIGNO DE SOUZA Tarauacá DEFERIDA

4º MIRIAN SOARES MAIA Tarauacá DEFERIDA

5º ANTONIO FRANCISCO FERREIRA DELFINO Tarauacá DEFERIDA

6º JOSÉ NETO DE ARAÚJO SOUZA Tarauacá DEFERIDA

7º MARIA REJANIA PIRES LIMA Tarauacá DEFERIDA

8º FRANCISCO RAILDO DA SILVA E SILVA Tarauacá DEFERIDA

9º TERESINHA RODRIGUES BATISTA Tarauacá DEFERIDA

10º MARIA NEIDE DE ANDRADE Tarauacá DEFERIDA

11º EMICÉLIO PEREIRA BARROSO Tarauacá DEFERIDA

12º EDILENE DE OLIVEIRA SILVA Tarauacá DEFERIDA

13º JOSÉ PAIVA DE LIMA Tarauacá DEFERIDA

14º MARIA DA LIBERDADE DE NAZARE Tarauacá DEFERIDA

15º MARIA EDNA DO NASCIMENTO OLIVEIRA Tarauacá DEFERIDA

16º DUCIVÂNIA DE SOUZA RAMOS Tarauacá DEFERIDA

17º MARIA IOLANDA DE LIMA SILVA Tarauacá DEFERIDA

18º CREUSA DE ALBUQUERQUE FARIAS Tarauacá DEFERIDA

19º MARINALDO DE SOUZA ALVES Tarauacá DEFERIDA

20º JESSICA DE ALBUQUERQUE DO VALE Tarauacá DEFERIDA

21º FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES PONTESD Tarauacá DEFERIDA

22º ROSILENE MENDONÇA DANTAS Tarauacá DEFERIDA

23º FRANCISCA ALVES DE ALENCAR Tarauacá DEFERIDA

Nº  NOME DO CANDIDATO  MUNICÍPIO
SITUAÇÃO DA

MATRÍCULA

1º JOSCÍRES DE OLIVEIRA ÂNGELO Xapuri DEFERIDA

2º JAKSÔNIA APARECIDA CASTILHO Xapuri DEFERIDA

3º JOÃO MONTEIRO DE OLIVEIRA Xapuri DEFERIDA

4º JORGE DE SOUZA Xapuri DEFERIDA

5º AFONSO MOURA BARROS Xapuri DEFERIDA

6º SIMONE ARAÚJO DE SOUZAS Xapuri DEFERIDA

7º LUCIANA MASONE Xapuri DEFERIDA

8º ELISÂNGELA HORÁCIO MENEZES Xapuri DEFERIDA

9º FÁBIO ALVES FERREIRA Xapuri DEFERIDA

10º FABIO JUNIOR BARBOSA DE OLIVEIRA Xapuri DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

11º ISABELA MACIEL GARCIAS Xapuri DEFERIDA

12º JAMIRLI LIMA DA SILVA Xapuri DEFERIDA

13º ROZICLÉIA GUERRA DE OLIVEIRA Xapuri DEFERIDA

14º MILENE PEREIRA DA SILVA Xapuri DEFERIDA

15º DANIELA GOMES DA SILVA Xapuri DEFERIDA

16º MARIA FRANCISCA DA SILVA MOURA Xapuri DEFERIDA

17º KÁTRY LIMA DE ARAÚJO Xapuri DEFERIDA

18º MARIA ONEIDE DO ESPERITO SANTO Xapuri DEFERIDA

19º EVANIA JERONIMO DE LIMA SILVA Xapuri DEFERIDA

20º LOUIZE OTAVIA CARVALHO DA SILVA ARAUJO Xapuri DEFERIDA

21º CLAUDETE RODRIGUES DA COSTA Xapuri DEFERIDA

22º WENNDER PARENTE DE OLIVEIRA Xapuri DEFERIDA

23º NEIVA EVANGELISTA TEIXEIRA Xapuri DEFERIDA

ANEXO II
VAGAS REMANEJADAS

Nº  NOME DO CANDIDATO  MUNICÍPIO
SITUAÇÃO DA

MATRÍCULA

1 CATIVANIA MARIA DA COSTA LIMA  Tarauacá DEFERIDA

2 ADEVILSON SANTANA DE SOUZA  Rio Branco DEFERIDA

3 ANTÔNIO PERES DE OLIVEIRA FILHO Tarauacá DEFERIDA

4 RAIMUNDO NONATO DE LIMA CHAVES  Tarauacá DEFERIDA

5 FRANCISCA MERIJANE DE SOUZA MELO  Tarauacá DEFERIDA

Rio Branco/Acre, 01 de outubro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO